
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2021г. №393

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Качканарского городского округа Свердловской области в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020, 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 726-Д от 
29.07.2021 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области № 850-Д от 31.08.2021 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2021/2022 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 
базе общеобразовательных организаций Качканарского городского округа Свердловской области 
с 14 сентября по 29 октября 2021 года:

а) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 
астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус в информационно- коммуникационной сети «Интернет»;

б) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности 
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) 
с использованием дистанционных информационно - коммуникационных технологий на 
платформе 1Шр://у8О8Й.1гго.ги. Регионального центра обработки информации и оценки качества 
образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования».

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Качканарском городском округе Свердловской области в 2021-2022 
учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Качканарском 
городском округе Свердловской области в 2021-2022 учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Качканарском городском округе Свердловской области в 
2021-2022 учебном году (Приложение 3).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Качканарском городском округе Свердловской области в 2021-2022 учебном году 
(Приложение 4).

6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Качканарского городского округа Свердловской области в 
2021-2022 учебном году (Приложение 5).

7. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Качканарском городском округе Свердловской области в 2021-2022 учебном году 
(Приложение 6).



8. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету: один победитель и четыре призера в каждой 
общеобразовательной организации, при условии, что они набрали не менее 30% возможных 
баллов. При равенстве баллов победителями и призерами могут быть объявлены большее 
количество участников.

9. Членам организационного комитета школьного этапа олимпиады:
9.1. осуществить информирование и организацию взаимодействия всех участников 

образовательного процесса при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников;

9.2. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с утвержденным Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
Санитарно - эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (СОУЮ-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16;

9.3. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, до окончания школьного этапа и передать 
их организатору школьного этапа олимпиады;

9.4. обеспечить хранение и выдачу кодов доступа (учетных записей) участников 
олимпиады в тестирующие системы;

9.5. принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании 
заданий очного тура во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 
результатов олимпиады, обеспечить хранение и неразглашение заданий очного тура школьного 
этапа олимпиады до времени окончания олимпиады по общеобразовательному предмету.

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
10.1. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников;
10.2. обеспечить размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте и информационных стендах общеобразовательных организаций;
10.3. назначить ответственных за ведение Региональной базы данных об участниках 

всероссийской олимпиады школьников, обеспечить ее систематическое заполнение и ведение.
11. Назначить ответственными за систематическое заполнение и ведение Региональной 

базы данных об участниках всероссийской олимпиады школьников на муниципальном уровне 
Качканарского городского округа директора ГИМЦ РО Кузнецову И.Е., техника Кожемякина С.Д. 
ГИМЦ РО.

12. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
т. 6-23-48



Приложение № 1
к постановлению Управления

образованием Качканарского городского округа
от 08 сентября 2021 года №393

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Качканарском городском округе 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году

ФИО Место работы Должность по 
основному месту 
работы

Должность в 
составе комиссии

Мальцева М. А. Управление образованием 
Качканарского городского 
округа

Начальник Председатель 
оргкомитета

Волохин И. С. Управление образованием 
Качканарского городского 
округа

Заместитель 
начальника

Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Кузнецова И. Е. ГИМЦ РО Директор Ответственный 
секретарь

Канонерова М. Л. ГИМЦ РО Методист Член оргкомитета

Широких Е.А. МОУ СОШ №2 Зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета

Сульгина М.Н.
МОУ Лицей №6 Зам. директора 

по УВР
Член оргкомитета

Яковлева Е.Г.
МОУ СОШ №7 Зам. директора 

по УВР
Член оргкомитета

Близнецова Л.В. МОУ Валериановская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Советского Союза А. В. 
Рогозина

Зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета

Пономарева Е.В. МОУ СОШ им.
К.Н.Новикова

Зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета

Цыганова Е.О. МОУ ООШ №5 Зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета

Шамина И. В.
ГБОУ СПО СО 
«Качканарский горно - 
промышленный колледж»

Методист Член оргкомитета

Мерешевская Е.А МОУ СОШ №3 Зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета



Приложение № 2
к постановлению Управления

образованием Качканарского городского округа
от 08 сентября 2021 года №393

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в Качканарском городском округе Свердловской области 
в 2021-2022 учебном году

№ 
п/п Предмет ФИО педагога Место работы

Должность по 
основному 

месту работы

1 Математика Саитова Н.Ю. МОУ Лицей №6 учитель

2 Клячина Г.П. МОУ Лицей №6 учитель

1 Математика (4 
класс)

Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель

2 Ветошкина Е.В. МОУ СОШ №2 учитель

1 География Шабурова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель

2 Азарова О.С. МОУ Лицей №6 учитель

1 Физика Пономарева Е.В. МОУ СОШ им. К. Н.
Новикова

учитель

2 Мельникова Н.М. МОУ СОШ №7 учитель

1 Астрономия Пономарева Е.В. МОУ СОШ им. К. Н.
Новикова

учитель

2 Гулидова А.Е. МОУ СОШ №7 учитель

1 История Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель

2 Щукин А.Н. МОУ СОШ №3 учитель

1 Русский язык Ковалева Л.А. МОУ Лицей №6 учитель

2 Романова О.Ю. МОУ Лицей №6 учитель

1 Русский язык 
(4 класс)

Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель

2 Козырева М.Г. МОУ СОШ №2 учитель

1 Экология Репина О.В. МОУ СОШ №7 учитель



2 Шабурова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель

1 Французский 
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Немецкий 
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Испанский
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Китайский
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Итальянский
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Английский
язык

Давыдова О.Н. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

2 Мартынова И. А. МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

учитель

1 Химия Стративная И.В. МОУ СОШ №2 учитель

1 Искусство 
(мировая 
художественн 
ая культура)

Хоруженко Н.В. МОУ СОШ №7 учитель

2
Безденежных К.К. МОУ Лицей учитель

1 Основы 
безопасности

Давыдова Н.Б. МОУ СОШ №3 учитель

1 Обществознан
ие

Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель

1 Физическая
культура

Зверева Т.В. МОУ СОШ №7 учитель

2
Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ №7 учитель

1 Информатика Быкова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель

1 Биология Репина О.В. МОУ СОШ №7 учитель

1 Литература Ковалева Л.А. МОУ Лицей №6 учитель

2
Романова О.Ю. МОУ Лицей №6 учитель

1 Право Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель

1 Технология Блюденов В.В. МОУ Лицей №6 учитель

2
Середкина А.М. МОУ СОШ №7 учитель

1 Экономика Власова Е.Г. МОУ Лицей №6 учитель

2
Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель



Приложение № 3
к постановлению Управления

образованием Качканарского городского округа
от 08 сентября 2021 года №393

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Качканарском городском округе 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году

N° 
п/п Предмет ФИО педагога Место работы

Должность 
по 

основному 
месту работы

Должность в 
составе комиссии

1.
Математика Саитова Н.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

математики
Председатель жюри

2.
Клячина Г.П. МОУ Лицей №6 учитель 

математики
Член жюри

3.
Митрохова О.В. МОУ Лицей №6 учитель 

математики
Член жюри

4. Агапитова А.Г. МОУ Лицей №6 учитель 
математики

Член жюри

5.
Гилимшин Ю.Н. МОУ Лицей №6 учитель 

математики
Член жюри

6. Ведерникова Е.С. МОУ СОШ №2 учитель 
математики

Член жюри

7.
Мухамадеева Ю.С. МОУ СОШ №2 учитель 

математики
Член жюри

8.
Хорева А.А. МОУ СОШ №2 учитель 

математики
Член жюри

9.
Храмцова Ф.А. МОУ СОШ №2 учитель 

математики
Член жюри

10.

Шабалина Ю.В. МОУ 
"Валериановская 
СОШ" им. Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

учитель 
математики

Член жюри

11.

Пронина К.С. МОУ 
"Валериановская 
СОШ" им. Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

учитель 
математики

Член жюри



12.
Дьякова Н.А. МОУ СОШ №7 учитель 

математики
Член жюри

13.
Белоусова В.Г. МОУ СОШ №7 учитель 

математики
Член жюри

14.
Безденежных О.Н. МОУ СОШ №7 учитель 

математики
Член жюри

15.
Демченко А.А. МОУ СОШ №7 учитель 

математики
Член жюри

16.
Юрковец Н.Н. МОУ СОШ №7 учитель 

математики
Член жюри

17.
Закиева Р.К. МОУ СОШ №3 учитель 

математики
Член жюри

18.
Карсакова Е.В. МОУ СОШ №3 учитель 

математики
Член жюри

19.
Вязовецкая С.В. МОУ ООШ №5 учитель 

математики
Член жюри

20.
Сабирьянова Ю.В. МОУ ООШ №5 учитель 

математики
Член жюри

21.
Мандрыгина В.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
математики

Член жюри

22.
Данилова Е.В. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
математики

Член жюри

23.
Серова Л.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
математики

Член жюри

24.
Габдулихсанова А.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
математики

Член жюри

25.
Музычина О.А. КГПК учитель 

математики
Член жюри

26.
Мосиенко Н.А. КГПК учитель 

математики
Член жюри



1.
Математика (4 
класс)

Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель 
начальных 
классов

Председатель жюри

2.
Ветошкина Е.В. МОУ СОШ №2 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

3.
Кикоть Т.В. МОУ СОШ №2 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

4.
Смирнова Н.В. МОУ СОШ №3 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

5.
Габдулихсанова А.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
начальных 
классов

Член жюри

6.
Булатова И.В. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
начальных 
классов

Член жюри

7.
Мызникова Е.В. МОУ ООШ №5 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

8.
Быстрова Т.М. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

9.
Наумова С.В. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

10.
Малафеева Анастасия
Валерьевна

МОУ СОШ №7 учитель 
начальных 
классов

Член жюри

11.
Белькова К.А. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

12.
Градскова Л.А. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

13.
Шнайдер И.Ю МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
начальных 
классов

Член жюри

1.
Русский 
язык

Ковалева Л.А. МОУ Лицей №6 учитель 
русского 
языка и

Председатель жюри

2.
Чистякова И.А. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Член жюри



3.

4.

5.

6.

7.

8

9.

10.

11.

12.

Романова О.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Ермолина Н.Л. МОУ Лицей №6 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Котельникова Е.А. МОУ Лицей №6 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Филатова О.В. МОУ 
"Валериановская 
СОШ" им. Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Данилина О.В. МОУ 
"Валериановская 
СОШ" им. Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Рахманова М.Л. МОУ СОШ №2 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Сибилева О.В. МОУ СОШ №2 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Рубцова Л.Г. МОУ СОШ №2 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Федорова А.В. МОУ СОШ №2 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Сычева Юлия 
Владимировна

МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Вассина Ф.Н. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

13.



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Драницына И.С. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Хамзина В.А. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Кулышева Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Мокрушина С.П. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Смородинцева Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Костина Е.А. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Цветкова Н.Н. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Никифорова Ж.Р. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и 
литературы

Член жюри

Андриянова Е.Д. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Смирнова О.Л. МОУ ООШ №5 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Киселёва Т.В. МОУ ООШ №5 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Есауленко Н.Р. МОУ СОШ №3 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Гаврилович О.М. МОУ СОШ №3 учитель 
русского 
языка и

Член жюри
26.



27.
Ярославцева Л.П. МОУ СОШ №3 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

28.
Кузина Ю.Б. МОУ СОШ №3 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

29.
Болотова С.Н. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

30.
Петелина Н.Ю. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

31.
Широкова А.В. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

1.
Русский язык (4 
класс)

Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель 
начальных 
классов

Председатель жюри

2.
Козырева М.Г. МОУ СОШ №2 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

3.
Кузнецова Е.А. МОУ СОШ №2 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

4.
Смирнова Н.В. МОУ СОШ №3 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

5.
Павлова Т.Н. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
начальных 
классов

Член жюри

6.
Струина О. Н. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
начальных 
классов

Член жюри

7.
Мызникова Е.В. МОУ ООШ №5 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

8.
Крамаренко М.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

9.
Коурова Т.Н. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

10.
Ноздрюхина И.Н. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри



11.
Овчинникова Ю.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

12.
Лебедева И.Д. МОУ Лицей №6 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

13.
Наумова С.В. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

14.
Малафеева Анастасия
Валерьевна

МОУ СОШ №7 учитель 
начальных 
классов

Член жюри

15.
Белькова К.А. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

16.
Градскова Л.А. МОУ СОШ №7 учитель 

начальных 
классов

Член жюри

17.
Шнайдер И.Ю. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
начальных 
классов

Член жюри

1.

Иностранный
язык

Давыдова О.Н. Моу сош им.
К.Н. Новикова

учитель 
иностранног 
о языка

Председатель жюри

2.
Мартынова И. А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

3.
Пономарева А.Л. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

4.
Путушкина Е.Н. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

5.

Сизова О.Ю. Моу

"Валериановская 
СОШ" им. Героя 
Советского Союза
А.В. Рогозина

учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

6.

Уймина И.А. МОУ Лицей №6 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

7.
Путилов А.Г. МОУ Лицей №6 учитель 

иностранног 
о языка

Член жюри



8.

9.

10.

11.

12.

13.

14

15.

16.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Губанова И.В. МОУ Лицей №6 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Перминова Е.В. МОУ Лицей №6 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Рыжкина Т.В. МОУ СОШ №2 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Синельникова А.А. МОУ СОШ №2 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Толкачева В.А. МОУ СОШ №2 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Тюрина Е.С. МОУ СОШ №2 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Кузнецов Денис 
Игоревич

МОУ СОШ №7 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Туполева И.З. МОУ СОШ №7 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Зюзь С.П. МОУ СОШ №7 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Головин В.С. МОУ СОШ №7 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Сметанина П.О. МОУ ООШ №5 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Ушенина Т.М. МОУ ООШ №5 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Домнина А.А. МОУ СОШ №3 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Ханжинова А.В. МОУ СОШ №3 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри

Лысенкова А.А. МОУ СОШ №3 учитель 
иностранног 
о языка

Член жюри



24.
Дубицкая Т.Д. КГПК учитель 

иностранног 
о языка

Член жюри

1.
Информатика и
ИКТ

Быкова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель 
информатик 
и

Председатель жюри

2.
Ременец А.П. МОУ Лицей №6 учитель 

математики
Член жюри

3.
Смирнова М.В. МОУ СОШ №2 учитель 

информатик 
и

Член жюри

4.
Мухамадеева Ю.С. МОУ СОШ №2 учитель 

информатик 
и

Член жюри

5.
Шабалина Ю.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
информатик 
и

Член жюри

6.

Серова Л.А. Моу сош им.
К.Н. Новикова

учитель 
информатик 
и

Член жюри

7.

Драничникова Л.И. МОУ СОШ №7 учитель 
информатик 
и

Член жюри

8.
Боброва Л.В. МОУ СОШ №7 учитель 

информатик 
и

Член жюри

9.
Колобкова О.Ю. МОУ СОШ №3 учитель 

информатик 
и

Член жюри

10.
Онучина М.Г. МОУ СОШ №3 учитель 

информатик 
и

Член жюри

11.
Ременец Т.П. КГПК учитель 

информатик 
и

Член жюри

12.
Смолякова Е.В. КГПК учитель 

информатик 
и

Член жюри

1.
Физика Пономарева Е.В. МОУ СОШ им. К.

Н. Новикова
учитель 
физики

Председатель жюри



2.
Мельникова Н.М. МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

3.
Мельников В.В., МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

4.
Гулидова А.Е. МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

5.
Мальцева Е.В. МОУ Лицей №6 учитель 

физики
Член жюри

6.
Саитова Н.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

физики
Член жюри

7.
Мерешевская Е.А. МОУ СОШ №3 учитель 

физики
Член жюри

8.
Сабирьянова Ю.В. МОУ ООШ №5 учитель 

физики
Член жюри

9.
Чурина Е.А. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
физики

Член жюри

10.

Мухамадеева Ю.С. Моу сош №2 учитель 
физики

Член жюри

11.
Пестрякова А.Г. МОУ СОШ №2 учитель 

физики
Член жюри

12.
Кошелева С.Г. КГПК учитель 

физики
Член жюри

13.
Лучникова З.И. КГПК учитель 

физики
Член жюри

1.
Химия Стративная И.В. МОУ СОШ №2 учитель

химии
Председатель жюри

2.
Пестерева И.В. МОУ СОШ №2 учитель

химии
Член жюри

3.
Ганьковская А.В. МОУ Лицей №6 учитель

химии
Член жюри



4.
Мельникова А.А. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
химии- 
биологии

Член жюри

5.
Потапова Т. С. Моу сош им.

К.Н. Новикова
учитель
химии

Член жюри

6.
Захарова Е.Ю. МОУ СОШ №7 учитель

химии
Член жюри

7.

Карпова Е. В. МОУ ООШ №5 учитель
химии

Член жюри

8.
Селезнева Э.С. МОУ СОШ №3 учитель

химии
Член жюри

9.
Завгороднева Е.Л. КГПК учитель

химии
Член жюри

1.
Биология Репина О.В. МОУ СОШ №7 учитель 

биологии
Председатель жюри

2.
Шабурова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель 

биологии
Член жюри

3.
Кошоварова Д.С. МОУ Лицей №6 учитель 

биологии
Член жюри

4.
Стративная И.В. МОУ СОШ №2 учитель 

биологии
Член жюри

5.
Пестерева И.В. МОУ СОШ №2 учитель 

биологии
Член жюри

6.
Селезнева Э.С. МОУ СОШ №3 учитель 

биологии
Член жюри

7.
Мельникова А.А. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
химии- 
биологии

Член жюри

8.

Потапова Т.С. Моу сош им.
К.Н. Новикова

учитель 
биологии

Член жюри



9.
Щинова Л.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
биологии

Член жюри

10.
Карпова Е. В. МОУ ООШ №5 учитель 

биологии
Член жюри

11.
Сарафанникова С.А. КГПК учитель 

биологии
Член жюри

1.
Экология Репина О.В. МОУ СОШ №7 учитель 

биологии
Председатель жюри

2.
Шабурова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель 

биологии
Член жюри

3.
Кошоварова Д.С. МОУ Лицей №6 учитель 

биологии
Член жюри

4.
Стративная И.В. МОУ СОШ №2 учитель 

биологии
Член жюри

5.
Селезнева Э.С. МОУ СОШ №3 учитель 

биологии
Член жюри

6.

Потапова Т.С. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
биологии

Член жюри

7.
Щинова Л.А. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
биологии

Член жюри

8.
Карпова Е. В. МОУ ООШ №5 учитель 

биологии
Член жюри

9.
Сарафанникова С.А. КГПК учитель 

биологии
Член жюри

1.
География Шабурова Т.В. МОУ Лицей №6 учитель 

географии
Председатель жюри

2.
Азарова О.С. МОУ Лицей №6 учитель 

географии
Член жюри

3.
Серебрякова А.Р. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
географии

Член жюри



4.
Попова В.Н. МОУ СОШ № 3 учитель 

географии
Член жюри

5.
Мельникова А.А. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
химии- 
биологии

Член жюри

6.

Григорьева В.Х., Моу сош №7 учитель 
географии

Член жюри

7.
Горб Е.П. МОУ СОШ №7 учитель 

географии
Член жюри

8.
Пашнина Н.Ю. МОУ ООШ №5 учитель 

географии
Член жюри

9.
Кунгурцева Н.В. МОУ СОШ №2 учитель 

географии
Член жюри

10.
Беринич И.В. КГПК учитель 

географии
Член жюри

1.
Астрономия Пономарева Е.В. МОУ СОШ им. К.

Н. Новикова
учитель 
физики

Председатель жюри

2.
Мельникова Н.М. МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

3.
Мельников В.В., МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

4.
Гулидова А.Е. МОУ СОШ №7 учитель 

физики
Член жюри

5.
Мальцева Е.В. МОУ Лицей №6 учитель 

физики
Член жюри

6.
Саитова Н.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

физики
Член жюри

7.
Мерешевская Е.А. МОУ СОШ №3 учитель 

физики
Член жюри

8.
Сабирьянова Ю.В. МОУ ООШ №5 учитель 

физики
Член жюри



9.
Чурина Е.А. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
физики

Член жюри

10.
Пестрякова А.Г. Моу сош №2 учитель 

физики
Член жюри

11.
Кошелева С.Г. КГПК учитель 

физики
Член жюри

12.
Лучникова З.И. КГПК учитель 

физики
Член жюри

1.
Литература Ковалева Л.А. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Председатель жюри

2.
Романова О.Ю. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

3.
Ермолина Н.Л. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

4.
Котельникова Е.А. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

5.
Чистякова И.А. МОУ Лицей №6 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

6.
Филатова О.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

7.
Данилина О.В. Моу

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

8.
Рахманова М.Л. Моу сош №2 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

9.
Сибилева О.В. МОУ СОШ №2 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

10.
Рубцова Л.Г. МОУ СОШ №2 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

11.
Федорова А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

русского 
языка и

Член жюри



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

27.

Сычева Юлия
Владимировна

МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Вассина Ф.Н. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Драницына И.С. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Хамзина В.А. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Кулышева Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Мокрушина С.П. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Смородинцева Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Костина Е.А. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Цветкова Н.Н. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Никифорова Ж.Р. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Андриянова Е.Д. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Смирнова О.Л. МОУ ООШ №5 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Киселёва Т.В. МОУ ООШ №5 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Есауленко Н.Р. МОУ СОШ №3 учитель 
русского 
языка и

Член жюри

Гаврилович О.М. МОУ СОШ №3 учитель 
русского 
языка и

Член жюри



28.
Ярославцева Л.П. МОУ СОШ №3 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

29.
Кузина Ю.Б. МОУ СОШ №3 учитель 

русского 
языка и

Член жюри

30.
Болотова С.Н. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

31.
Петелина Н.Ю. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

32.
Широкова А.В. КГПК учитель 

русского 
языка и

Член жюри

1.
История Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель 

истории
Председатель жюри

2.
Щукин А.Н. МОУ СОШ №3 учитель 

истории
Член жюри

3.
Кузнецов Д. И. МОУ СОШ №7 учитель 

иностранног 
о языка

Член жюри

4.
Волкова В.В. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

5.
Милевская С.А. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

6.
Шихова Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

7.
Мотузова Г.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
истории

Член жюри

8.

Галиакберова А.В. МОУ Лицей №6 учитель 
истории и 
обществозна 
ния

Член жюри

9.

Митянина Н.В. МОУ Лицей №6 учитель 
истории

Член жюри

10.
Гридина С.Д. МОУ Лицей №6 учитель 

истории и 
обществозна

Член жюри



11.
Татаренкова О.В. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

12.
Садвокасова К.К. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

13.
Иванцова Н.И. МОУ ООШ № 5 учитель 

истории
Член жюри

14.
Коновалова С.Н. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

15.
Абраменко А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

16.
Кузнецова А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

17.
Сарафанникова О.Н. КГПК учитель 

истории
Член жюри

18.
Телицына Л.И. КГПК учитель 

истории
Член жюри

1.
Обществознани
е

Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель 
истории

Председатель жюри

2.
Щукин А.Н. МОУ СОШ №3 учитель 

истории
Член жюри

3.
ВолковаВ.В МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

4.
Милевская С.А. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

5.
Шихова Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

6.
Мотузова Г.В. МОУ

"Валериановская
учитель 
истории

Член жюри

7.

Галиакберова А.В. МОУ Лицей №6 учитель 
истории и 
обществозна 
ния

Член жюри



8.
Митянина Н.В. МОУ Лицей №6 учитель 

истории
Член жюри

9.
Гридина С.Д. МОУ Лицей №6 учитель 

истории и 
обществозна

Член жюри

10.
Татаренкова О.В. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

11.
Садвокасова К.К. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

12.
Иванцова Н.И. МОУ ООШ № 5 учитель 

истории
Член жюри

13.
Коновалова С.Н. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

14.
Абраменко А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

15.
Кузнецова А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

16.
Сарафанникова О.Н. КГПК учитель 

истории
Член жюри

17.
Телицына Л.И. КГПК учитель 

истории
Член жюри

1.
Экономика Власова Е.Г. МОУ Лицей №6 учитель 

технологии
Председатель жюри

2.
Белоусова С.Г. МОУ Лицей №6 учитель 

экономики
Член жюри

1.
Право Дресвянникова Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель 

истории
Председатель жюри

2.
Щукин А.Н. МОУ СОШ №3 учитель 

истории
Член жюри

3.
ВолковаВ.В МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри



4.
Милевская С.А. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

5.
Шихова Е.В. МОУ СОШ №7 учитель 

истории
Член жюри

6.
Мотузова Г.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
истории

Член жюри

7.

Галиакберова А.В. МОУ Лицей №6 учитель 
истории и 
обществозна 
ния

Член жюри

8.
Митянина Н.В. МОУ Лицей №6 учитель 

истории
Член жюри

9.
Гридина С.Д. МОУ Лицей №6 учитель 

истории и 
обществозна

Член жюри

10.
Татаренкова О.В. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

11.
Садвокасова К.К. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
истории

Член жюри

12.
Иванцова Н.И. МОУ ООШ № 5 учитель 

истории
Член жюри

13.
Коновалова С.Н. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

14.
Абраменко А.В. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

15.
Рублева А.М. МОУ СОШ №2 учитель 

истории
Член жюри

16.
Сарафанникова О.Н. КГПК учитель 

истории
Член жюри

17.
Телицына Л.И. КГПК учитель 

истории
Член жюри

1.
Искусство 
(мировая 
художественная

Хоруженко Н.В. МОУ СОШ №7 учитель ИЗО Председатель жюри



2.
культура Безденежных К.К. МОУ Лицей учитель ИЗО Член жюри

3.
Сухих Г.В. МОУ Лицей № 6 учитель 

музыки
Член жюри

4.
Бусыгина Н.Н. МОУ СОШ №7 учитель 

музыки
Член жюри

5.
Абашкина А.Н. МОУ СОШ №2 учитель ИЗО Член жюри

6.
Близнецова Л.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель
МХК

Член жюри

7.

Первушина М.И. Моу сош №3 учитель 
музыки

Член жюри

8.
Волкова Н.А. МОУ СОШ №3 учитель ИЗО Член жюри

9.
Сесекин Е.О. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель 
музыки

Член жюри

10.
Серебрякова А.Р. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель ИЗО Член жюри

1.
Физическая
культура

Зверева Т.В. МОУ СОШ №7 учитель 
физкультуры

Председатель жюри

2.
Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ №7 учитель 

физкультуры
Член жюри

3.
Дерябин А.А. МОУ СОШ №7 учитель 

физкультуры
Член жюри

4.
Бердникова Е.П. МОУ СОШ №7 учитель 

физкультуры
Член жюри

5.
Бражникова К.А., МОУ СОШ №2 учитель 

физкультуры
Член жюри

6.
Ставров В.Г. МОУ СОШ №2 учитель 

физкультуры
Член жюри



7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Доронина Г.А. МОУ СОШ №2 учитель 
физкультуры

Член жюри

Сарычева Л.В. МОУ СОШ №2 учитель 
физкультуры

Член жюри

Кузеванова О.Г. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
физкультуры

Член жюри

Фарионова С.М. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
физкультуры

Член жюри

Кайтукова Ю.Е. МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова

учитель 
физкультуры

Член жюри

Шурманов С.С. МОУ ООШ №5 учитель 
физкультуры

Член жюри

Исакова О.А. МОУ СОШ №3 учитель 
физкультуры

Член жюри

Кирчиогло Т.Г. МОУ СОШ №3 учитель 
физкультуры

Член жюри

Новокшонова Н.Г. МОУ Лицей №6 учитель 
физкультуры

Член жюри

Велина Т.Н. МОУ Лицей №6 учитель 
физкультуры

Член жюри

Шурманова А.В. МОУ Лицей №6 учитель 
физкультуры

Член жюри

Чуманова С.С. МОУ Лицей №6 учитель 
физкультуры

Член жюри

Перцев В.И. МОУ 
"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель 
физкультуры

Член жюри

Шульгина А.В. КГПК учитель 
физкультуры

Член жюри

Волков М.И. КГПК учитель 
физкультуры

Член жюри



1.
Технология Блюденов В.В. МОУ Лицей №6 преподавател 

ь 
технического

Председатель жюри

2.
Середкин А.М. МОУ СОШ №7 преподавател 

ь 
технического

Член жюри

3.
Каргашин Д.М. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
преподавател 
ь 
технического

Член жюри

4.
Петухов М.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

преподавател 
ь 
технического

Член жюри

5.

Гринев О.Ю. Моу сош №з преподавател 
ь 
технического 
труда

Член жюри

6.
Пасынков С.В. МОУ СОШ №2 преподавател 

ь 
технического

Член жюри

7.
Трухин А.В. КГПК преподавател 

ь 
технического

Член жюри

8.
Дунаева И.И. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

преподавател 
ь 
обслуживаю

Председатель жюри

9.

Шумкова В.Л. Моу сош им.
К.Н. Новикова

преподавател 
ь 
обслуживаю 
щего труда

Член жюри

10.
Мишарина М.А. МОУ СОШ №7 преподавател 

ь 
обслуживаю

Член жюри

11.
Власова Е.Г. МОУ Лицей №6 преподавател 

ь 
обслуживаю

Член жюри

12.
Петренева И.А. МОУ Лицей №6 преподавател 

ь 
обслуживаю

Член жюри

13.
Перевертайло Е.А. МОУ СОШ №2 преподавател 

ь 
обслуживаю

Член жюри

14.
Давыдова Н.Б. МОУ СОШ №3 преподавател 

ь 
обслуживаю

Член жюри



1.
Основы 
безопасности 
жизнедеятельно

Давыдова Н.Б. МОУ СОШ №3 учитель ОБЖ Председатель жюри

2.

сти Мухачева Р.Т. МОУ Лицей №6 учитель ОБЖ Член жюри

3.
Мазуренко А.Е. МОУ СОШ №2 учитель ОБЖ Член жюри

4
Каргашин Д.М. МОУ СОШ им.

К.Н. Новикова
учитель ОБЖ Член жюри

5.
Петухов М.В. МОУ 

"Валериановская 
СОШ" им. Героя

учитель ОБЖ Член жюри

6.

Житников И.А. Моу сош №7 учитель ОБЖ Член жюри

7.
Питиримова Ю.О. МОУ ООШ №5 учитель ОБЖ Член жюри

8.
Хадиев Р.Г. КГПК учитель ОБЖ Член жюри



Приложение № 4 
к постановлению Управления 

образованием Качканарского городского округа 
от 08 сентября 2021 года №393

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Качканарском городском округе Свердловской области 

в 2021-2022 учебном году

ФИО Место работы Должность по 
основному месту 
работы

Должность в составе 
комиссии

Яковлева Елизавета
Георгиевна

МОУ СОШ №7 Заместитель 
директора

Председатель 
апелляционной 
комиссии

Цыганова Елена
Олеговна

МОУ ООШ №5 Заместитель 
директора

Заместитель 
председателя 
апелляционной 
комиссии

Кузнецова Ирина
Евгеньевна

ГИМЦ РО Директор Ответственный 
секретарь 
апелляционной 
комиссии

Гусева Ирина
Викторовна

МОУ Валериановская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза А. В.
Рогозина

Директор

Член апелляционной 
комиссии

Канонерова Марина 
Леонидовна

ГИМЦ РО методист
Член апелляционной 
комиссии

К работе апелляционной комиссии привлекаются председатели и заместители председателей 
жюри школьного этапа олимпиады по соответствующим учебным предметам



Приложение № 5 
к постановлению Управления 

образованием Качканарского городского округа 
от 08 сентября 2021 года №393

Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Качканарского городского округа 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году

I. Общие требования
1.1. Настоящие требования к организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиады) на территории Качканарского 
городского округа Свердловской области в 2021-2022 учебном году разработаны на 
основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020.

1.2. Требования к порядку выполнения заданий школьного этапа олимпиады по 
каждому предмету и классу публикуются в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Образовательного центра «Сириус» Ййр8://8ти8о1утр.ги/ 
и ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» ййр8://«8О8Й.пго.ги не позднее, чем за 5 
календарных дней до даты проведения школьного этапа олимпиады. Требования определяют: 
время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по классам (параллелям), 
наличие или отсутствие аудио- и видеофайлов.

II. Сроки и место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

2.1. Сроки проведения школьного этапа олимпиады устанавливаются настоящим 
постановлением Управления образованием. Школьный этап олимпиады проводится в 
каждом общеобразовательном учреждении. Время начала олимпиад школьного этапа 
устанавливается каждым образовательным учреждением самостоятельно.

III. Участники олимпиады
3.1. В школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают участие 

обучающиеся 4-11 классов общеобразовательных учреждений.
3.2. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которые они проходят 
обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники 
выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 
школьном этапе олимпиады.

IV. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
4.1. Для проведения школьного этапа олимпиады создается жюри.
4.2. Жюри школьного этапа олимпиады:
4.2.1. принимает для оценивания закодированные олимпиадные работы очного тура 

участников олимпиады;

https://siriusolymp.ru/
https://vsosh.irro.ru/


4.2.2. оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 
разработанными предметно-методическими комиссиями критериями оценивания 
олимпиадных заданий; срок проверки и оценки работ участников - два рабочих дня, считая 
день проведения олимпиады;

4.2.3. определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга и в 
соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа олимпиады;

4.2.4. осуществляет очно по запросу участника олимпиады разбор выполненных им 
олимпиадных работ;

4.2.5. оформляет и загружает в Региональную базу данных олимпиад протоколы 
олимпиады.

V. Организация и проведение очного тура школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

5.1. Каждому участнику олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее 
место.

5.2. До начала очного тура школьного этапа олимпиады представители организатора 
олимпиады проводят инструктаж участников олимпиады: информируют о 
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады.

5.3. До начала очного тура олимпиады организатор в аудитории предлагает 
участникам оставить личные вещи в специально определенном месте, рассаживает 
участников олимпиады по одному за парту, объявляет время начала и окончания очного тура 
олимпиады. На вопросы по содержанию заданий участников олимпиады организаторы в 
аудитории не отвечают.

5.4. Во время проведения олимпиады участники олимпиады:
5.4.1. должны соблюдать Порядок проведения и настоящие Требования;
5.4.2. должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады;
5.4.3. не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории;
5.4.4. участники олимпиады во время выполнения заданий могут выходить из 

аудитории только в сопровождении одного из организаторов в аудитории, при этом 
запрещается выносить из аудитории задания и бланки ответов;

5.4.5. участникам олимпиады запрещено иметь при себе и пользоваться справочной 
литературой и техническими средствами, кроме указанных в Требованиях к проведению 
олимпиады по конкретному предмету;

5.4.6. участникам олимпиады запрещено иметь при себе и пользоваться мобильными 
телефонами и иными средствами связи.

При нарушении указанного требования, а также требований, содержащихся в п.п.
5.4.1. - 5.4.6. Требований, участник олимпиады удаляется из аудитории без права участия в 
олимпиаде по данному предмету в текущем учебном году.

VI. Организация и проведение онлайн тура школьного этапа олимпиады
6.1. Требования к порядку выполнения заданий онлайн тура школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету и классу публикуются в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Образовательного центра «Сириус» Ййр8://8ти8о1утр.ги/ 
и ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» ййр8://«8О8Й.пго.ги не позднее, чем за 5 
календарных дней до даты проведения школьного этапа олимпиады. Требования определяют: 
время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по классам (параллелям), 
наличие или отсутствие аудио- и видеофайлов.

6.2. Доступ к заданиям предоставляется участникам:
по шести предметам в течение одного дня, указанного в графике школьного этапа 

https://siriusolymp.ru/
https://vsosh.irro.ru/


олимпиады, в период с 8:00 до 20:00;
по восемнадцати предметам - в течение трех календарных дней, начиная со дня, 

указанного в графике, в период с 8:00 первого дня до 20:00 третьего дня.
6.3. Вход участника в тестирующую систему «Сириус-онлайн» осуществляется по 

индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который выдается каждому 
участнику в его образовательной организации. Этот индивидуальный код предоставляет 
участнику также доступ к его результатам после завершения олимпиады.

6.4. Учетная запись для платформы ГАОУ ДПО СО «ПРО» единая для всех предметов 
всех параллелей. Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется на 
официальном сайте ГАОУ ДПО СО «ПРО».

6.5. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного 
предмета и класса, указывается непосредственно в тексте заданий. Участник олимпиады 
может приступить к выполнению заданий в любое время, начиная с 8:00. Выполненная 
работа должна быть сдана участником до окончания отведенного времени на выполнение, но 
не позже 20:00. В случае, если работа не была сдана участником до окончания отведенного 
времени на выполнение, несданная работа будет автоматически принята в систему и 
направлена на проверку.

6.6. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. 
Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней 
помощи (родители, учителя, сеть Интернет).

6.7. Вопросы участников школьного этапа олимпиады по техническим ошибкам, 
связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, принимаются в течение 
двух календарных дней после публикации результатов олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету и классу по процедуре, описанной на официальном сайте 
Образовательного центра «Сириус» и официальном сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО». Вопросы 
участников будут рассмотрены и технические ошибки будут устранены в случае их 
подтверждения не позднее семи календарных дней после поступления.



Приложение № 6 
к постановлению Управления 

образованием Качканарского городского округа 
от 08 сентября 2021 года №393

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Качканарском городском округе Свердловской области 

в 2021-2022 учебном году

Предмет
Дата

проведения

Тур Классы
Время 

выполнения

Особые 
требования

Место 
проведения

14 сентября
Испанский
язык

Онлайн 5-11 30 минут V8О8Й.^^^О.^^

14 
сентября

Итальянск 
ий язык

Онлайн 5-11 30 минут V8О8Й.^^^О.^и

14 
сентября

Китайский
язык

Онлайн 5-6,
7-8,
9-11

5-8 кл.-
20 мин.,
9-11 кл.-
35 мин.

V8О8Й.^^^О.^и

15 сентября
Испанский 
язык

Очный 5-11 50 минут Техника для 
аудирования

ОУ

15 сентября
Итальянски 
й язык

Очный 5-11 30 минут Техника для 
аудирования

ОУ

15 сентября Китайский 
язык

Очный 5-6,
7-8,
9-11

50 минут Техника для 
аудирования

ОУ

16-18
сентября

Право Онлайн
8-9, ю,

11

80 минут V8О8Й.^^^О.^и

16-18
сентября

Экология Онлайн 5,6,7,
8,
9,10,
11

5-9 кл- 60 
мин., 10-11 
кл.- 80 мин.

V8О8Й.^^^О.^и

20-21 
сентября

Французски 
й язык

Онлайн 5-6,
7-8

120
минут V8О8Й.^^^О.^и

20-21 
сентября

Немецкий 
язык

Онлайн 5-6,
7-8,
9-11

5-6 кл.-
40 мин., 7

8 кл.-
50 мин., 9

11 кл.
- 70 мин.

V8О8Й.^^^О.^и

22 сентября
Французски 
й язык

Очный 9-11
120 минут

- ОУ

23 сентября
Немецкий 
язык

Очный

5-6,
7-8,

5-6 кл.-
50 мин.,
7-8 кл.-
85 мин., 9-

Техника для 
аудирования

ОУ



9-11
11 кл. -110
мин.

22-23 
сентября Экономика

Онлайн 5-6,
7-8,

5-6, 7-8 кл,-
90 мин., 9

У8О8ЙЛГГО.Ги

24-25 
сентября Литература

Очный 5-6,
7, 8, 125 мин.

ОУ

27-29 
сентября Технология

Очный 7-8,
9,10- 11

ТТТ 7-8 кл,-
90 мин., 9,

Специальны 
е условия.

ОУ

28-29 
сентября Технология

Онлайн 5-6,
7-8,

ТТТ- 45 
мин .,КД -

У8О8ЙЛГГО.Ги

30 сентября Физика
Онлайн 7,85,9,

10,11
6-9 кл.-
45 мин., Калькулятор

и!:8.8ти8.оп1т
е

01-02 
октября

География Онлайн 5,6,7,
8,9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8ЙЛГГО
.ги

04-06 
октября

Обществозн
ание

Онлайн 6,7,8,
9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8ЙЛГГО
.ги

07 октября Биология Онлайн 5
6,7,8,
9,
10,11

120 мин. и!:8.8ти8.оп1т
е

08-10
октября

История Онлайн 5,6,7,
8,9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8ЙЛГГО.Ги

11 октября Астрономия
Онлайн 5-11 Будет сообщено 

дополнительно
Ш8.8НШ8.ОП1

те
11-13
октября

Русский 
язык

Онлайн 4,
5,6,7,
8,9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8ЙЛГГО.Ги

14-15
октября

Русский 
язык

Очный 4,
5,6,7,
8,9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

ОУ

14
октября

Химия Онлайн 7-11 Будет сообщено 
дополнительно

Ш8.8НШ8.ОП1
те

16-18
октября

Искусство 
(мировая 
художестве 
иная 
культура)

Онлайн 5-6,
7-8,
9, Ю,
11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8ЙЛГГО.Ги

18-19
октября

Искусство 
(мировая 
художестве 
иная 
культура)

Очный 5-6,
7-8

Темы практического тура 
заданы

ОУ



19-20
октября

Основы 
безопасност 
и 
жизнедеяте 
льности

Онлайн 5-6,
7-8,
9, 10
11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8Й.НГО
.ги

21 октября Математика Онлайн 4,
5,6,7,
8,9,
10,11

Будет сообщено 
дополнительно

и18. 8НШ8. 
опйпе

22 октября Основы 
безопасност 
и 
жизнедеяте 
льности

Очный 5-6,
7-8,
9, 10
11

Перечень оборудования 
представлен

ОУ

23-25 
октября

Английский 
язык

Онлайн 5-6,
7-8,
9-11

Будет сообщено 
дополнительно

У8О8Й.НГО.Ги

26-27 
октября

Английский
язык

Очный 5-6,
7-8,
9-11

Будет сообщено 
дополнительно

ОУ

25-26 
октября

Физическая
культура

Онлайн 5-6,
7-8,
9-11

Девушки/юноши. Будет 
сообщено дополнительно

У8О8Й.НГО.Ги

27,29 
октября

Физическая
культура

Очный 5-6,
7-8,
9-11

Будет сообщено 
дополнительно

ОУ

28 октября
Информати 
ка

Онлайн 5-11 Будет сообщено 
дополнительно

и18.8ти8.оп1
те



Школьный этап олимпиады проводится на платформе узозй.пго.ги по 
восемнадцати предметам: география, иностранный язык (английский, испанский, 
итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 
культура, экология, экономика. Индивидуальные реквизиты входа для участников 
олимпиады по предметам, проводимым на платформе: узозй.пго.ги размещаются в 
РБДО и действуют для всех восемнадцати предметов.

Школьный этап олимпиады проводится на платформе «Сириус.Курсы» по 
шести предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. 
Коды доступа по предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» 
размещаются в системе ФИС ОКО. Коды формируются отдельно для каждого 
предмета.

По предметам: иностранные языки, искусство (МХК), физическая культура, 
технология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности проводится два 
тура - онлайн-тур (теоретический) и очный тур (практический), по предмету 
литература предусмотрен только очный тур.


